委員会提出議案第４号

   公立大学法人周南公立大学の開学に関する要望決議について

 本市議会は、公立大学法人周南公立大学の開学に当たり下記のとおり決議す

るものとする。

   令和３年８月１７日 提出

                提出者  周南市議会企画総務委員会

委員長  井本 義朗

記

公立大学法人周南公立大学の開学に関する要望決議

地域市民に開かれた大学として、積極的な情報開示及び健全運営に努めるこ

と。また、周南市まちづくり総合計画後期基本計画にも徳山大学の公立化は、

「活力のある人材の育成や若者の一層の地域定着を図るため」と示されている

ように、大学を活かしたまちづくりを積極的に推進し、人口の減少に歯止めを

かける施策を進め、周南公立大学が周南地域の知の拠点としてさらに飛躍し、

地域の発展に貢献することを強く求める。

 以上、決議する。

   令和３年８月１８日

山口県 周南市議会